Municipio de Chuvisca

Execucdo Or¢camentaria - Artigo 165 da Constituicdo Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada
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CONSOLIDADO

Descricdo

Saldo Anterior

Saldo do Periodo

Total

Receita Contribuicdes
Transferéncias Correntes

(-) Dedugdes Receitas Correntes
- Total das Receitas

RECEITAS CORRENTES
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Alienagéo de Bens
- Total das Despesas

DESPESAS DE CAPITAL

Receita Tributaria

RECEITAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes da Receita de Capital
Receita Servigos
Investimentos
Juros e Encargos da Divida
Outras Receitas Correntes

Operagoes de Crédito

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS
Outras Despesas Correntes
Outras Receitas de Capital
Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncia de Capital

DESPESAS CORRENTES
Receita Patrimonial
Pessoal e Encargos Sociais
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contigéncia

10.183.327,69
(1.394.990,34)

9.677.411,77

9.556.190,04

106.914,50
9.077.696,68

231.623,91
381.933,14

121.221,73
60.923,16
231.623,91

209.943,94

3.405.273,69
14.307,23

8.846.072,77
106.256,03
5.440.799,08

2.262.855,86
(294.077,95)

2.101.264,66

2.098.159,51

2.248.966,03

43.561,18
81.530,15

3.105,15
11.383,01
43.561,18

13.309,61

895.500,06
3.105,15

2.205.404,85
23.158,83
1.309.904,79

12.446.183,55
(1.689.068,29)

11.778.676,43

11.654.349,55

106.914,50
11.326.662,71

275.185,09
463.463,29

124.326,88
72.306,17
275.185,09

223.253,55

4.300.773,75
17.412,38

11.051.477,62
129.414,86
6.750.703,87

Periodo

Saldo Anterior

Periodo: Setembro a
Outubro / 2016

Totais

Resumo

Receita Arrecadada Despesa Liquidada

9.677.411,77 9.077.696,68

2.101.264,66 2.248.966,03

11.778.676,43 11.326.662,71

Despesa Paga

8.773.028,17

2.191.524,54

10.964.552,71

Saldo a Pagar

304.668,51
57.441,49

362.110,00

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURELIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53



