

Descrição	Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Contribuições	-	-	-
Transferências Correntes	10.183.327,69	2.262.855,86	12.446.183,55
(-) Deduções Receitas Correntes	(1.394.990,34)	(294.077,95)	(1.689.068,29)
<b>- Total das Receitas</b>	<b>9.677.411,77</b>	<b>2.101.264,66</b>	<b>11.778.676,43</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>9.556.190,04</b>	<b>2.098.159,51</b>	<b>11.654.349,55</b>
Receita Agropecuária	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-
Alienação de Bens	106.914,50	-	106.914,50
<b>- Total das Despesas</b>	<b>9.077.696,68</b>	<b>2.248.966,03</b>	<b>11.326.662,71</b>
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>231.623,91</b>	<b>43.561,18</b>	<b>275.185,09</b>
Receita Tributária	381.933,14	81.530,15	463.463,29
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>121.221,73</b>	<b>3.105,15</b>	<b>124.326,88</b>
(-) Deduções da Receita de Capital	-	-	-
Receita Serviços	60.923,16	11.383,01	72.306,17
Investimentos	231.623,91	43.561,18	275.185,09
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-
Outras Receitas Correntes	209.943,94	13.309,61	223.253,55
Operações de Crédito	-	-	-
<b>RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Outras Despesas Correntes	3.405.273,69	895.500,06	4.300.773,75
Outras Receitas de Capital	14.307,23	3.105,15	17.412,38
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Transferência de Capital	-	-	-
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>8.846.072,77</b>	<b>2.205.404,85</b>	<b>11.051.477,62</b>
Receita Patrimonial	106.256,03	23.158,83	129.414,86
Pessoal e Encargos Sociais	5.440.799,08	1.309.904,79	6.750.703,87
Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-

**Resumo**

Período	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	9.677.411,77	9.077.696,68	8.773.028,17	304.668,51
Período: Setembro a Outubro / 2016	2.101.264,66	2.248.966,03	2.191.524,54	57.441,49
Totais	11.778.676,43	11.326.662,71	10.964.552,71	362.110,00

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA  
CONTADOR  
058342

MARCO AURÉLIO FELIX DA SILVA  
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA  
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ  
PREFEITO MUNICIPAL  
466.400.880-53